
  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
1 

 

DETERMINAZIONE N.  
 

87 

DEL  27-06-2024  

REGISTRO GENERALE  514 

SERVIZIO  Politiche sociali, educative e giovanili 

RESP. SERVIZIO  Dott. Luca Comina 

RESP. PROCEDIMENTO  Dott.ssa Silvia Giovannini 

OGGETTO  "LA PIMPA"  GRADUATORIA SPAZIO INFANZIA LABORATORIO LUGLIO 
2024 
 

  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
2 

 

Ai sensi dell’art.109, comma 2, del D. Lgs n.267/2000 e in attuazione del provvedimento del Sindaco n. 2 del 
16 gennaio 2024, di nomina dei sostituti dei Responsabili di Servizio nel caso di assenza o impedimento 
temporaneo degli stessi, che conferisce l’incarico al Dott. Luca Comina, Responsabile del Servizio Personale 
Contratti e Contenzioso quale sostituto del Responsabile del Servizio Politiche Sociali, Educative e Giovanili.  

 
Il Sostituto Responsabile del Servizio Politiche Sociali, Educative e Giovanili 

VISTE 
- Deliberazione del Consiglio Comunale N. 6 del 14-02-2024 di Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) triennio 2024/2026 (Art. 170, Comma 1, D.LGS. N. 267/2000). 
- Deliberazione del Consiglio Comunale N. 7 del 14-02-2024 di Approvazione del bilancio di previsione 

2024-2026 e relativi allegati; 
 
DATO ATTO  

- che il soggetto che emana il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei 
pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16-4-2013 n. 62; 

VISTO  
- il Regolamento per la gestione dell'Asilo Nido Comunale denominato "La Pimpa" approvato con 

deliberazione C.C. n. 14 del 10.06.2013; 

CONSIDERATO  
- che nel servizio Spazio Infanzia rientra anche il Laboratorio rivolto alla fascia di età 3/6 anni, da 

svolgersi per tutto il mese di luglio; 

VISTA  
- la deliberazione della G.C. n. 7 del 17 gennaio 2024 “Servizio Politiche Sociali, Educative e Giovanili – 

Piano contribuzione utenti – Servizi a domanda individuale anno 2024; 
 
VISTI  

i propri atti 
 
- Numero 61/405 del 16/06/2023 avente ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - NIDO 

D'INFANZIA COMUNALE LA PIMPA - CIG 988705825F; 
- Numero 79/523 del 19/07/2023 avente ad oggetto: LA PIMPA - SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA - 

CIG 7756942F06 - PROROGA FINO AL 31 DICEMBRE E AMPLIAMENTO LABORATORIO LUGLIO 
2023, con il quale è stata prevista la proroga del Servizio Asilo Nido La Pimpa dal 1° luglio al 31 
dicembre 2023 alla ditta Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Soc. Consortile Onlus 
– Via G.M. Angioy, 18 – 09124 Cagliari - P.IVA 03170140929, per importo totale di € 266.068,47 e 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
3 

accertata la somma € 10.065,00 con riferimento alle quote di partecipazione di cinquantacinque 
idonei in graduatoria al laboratorio di luglio 2023 come da allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, al cap. 30000110 – codice E.3.01.02.01.002; 

- Numero 203 DEL 29/12/2023 REGISTRO GENERALE 1270, avente ad oggetto: LA PIMPA - SERVIZI 
ALLA PRIMA INFANZIA - CIG 7756942F06 - PROROGA TECNICA FINO AL 31 MARZO 2024 con il 
quale è stata prevista la proroga del Servizio Asilo Nido La Pimpa sino al 31 marzo 2024 alla ditta 
Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Soc. Consortile Onlus – Via G.M. Angioy, 18 
– 09124 Cagliari - P.IVA 03170140929, per importo totale di € 122.369,34 iva 5% compresa; 

- Numero 36 DEL 27-03-2024 REGISTRO GENERALE 223, avente ad oggetto: LA PIMPA - SERVIZI 
ALLA PRIMA INFANZIA - CIG 7756942F06 - PROROGA TECNICA FINO AL 30 giugno 2024, con il 
quale è stata prevista la proroga del Servizio Asilo Nido La Pimpa dal 1° gennaio al 30 giugno 2024 
alla ditta Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Soc. Consortile Onlus – Via G.M. 
Angioy, 18 – 09124 Cagliari - P.IVA 03170140929, per importo totale di € 122.369,34 iva 5% 
compresa; 

 
VISTO  

- il proprio precedente atto Numero 67 del 17-06-2024 REGISTRO GENERALE 463 avente ad oggetto: 
“LA PIMPA. SPAZIO INFANZIA LABORATORIO LUGLIO 2024 - APERTURA TERMINI PER ISCRIZIONI”, 
con il quale si procedeva ad aprire il bando per la presentazione delle domande di accesso ai 
laboratori 3/6 anni dello Spazio Infanzia, dal 17 AL 24 GIUGNO 2024, e a determinare i criteri per la 
formazione della graduatoria; 

 
RILEVATO  

- che alla data di scadenza del bando previsto per il 24 giugno 2024, sono pervenute al protocollo 
dell’Ente n. 93 istanze, delle quali n. 4 successivamente annullate dal cittadino richiedente; 

- che si è proceduto ad esaminare le domande di inserimento al servizio di cui trattasi sulla base dei 
criteri stabiliti dal bando, rilevando che: 

- n. 86 domande risultano presentare i requisiti previsti dal bando; 
- n. 1 domanda non presenta i requisiti previsti dal bando; 
- n. 2 domande risultano doppie (presentate due volte per lo stesso bambino); 

 
RITENUTO NECESSARIO 
 

- procedere a formulare la graduatoria di accesso al Laboratorio dello Spazio Infanzia 3/6 anni per il 
mese di Luglio 2024, così come risulta dai prospetti allegati n. 1 e n. 2 alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale;  
 

DATO ATTO  
- che la frequenza al servizio è subordinata alla sottoscrizione dell’atto di accettazione e del 

pagamento della quota di contribuzione che dovrà essere versata prima dell’inizio del servizio, e 
pertanto si procederà con atto successivo ad approvare in via definitiva l’elenco dei partecipanti 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
4 

effettivi al laboratorio previa acquisizione degli atti di accettazione, la cui apertura avverrà il 3 luglio 
2024 per n. 55 bambini; 
 

RITENUTO NECESSARIO 
- dare mandato alla Coordinatrice dell’Asilo Nido di organizzare il Laboratorio come sopra specificato 

in ragione del numero delle adesioni ricevute e degli atti di accettazione acquisiti; 
- procedere a pubblicare la graduatoria nel sito web del Comune di Villacidro; 

 
 
VISTO  

- il D. Lgs. N. 19/2003 “Codice in materia di Protezione dei dati personali” e relative circolari 
dell’Autorità Garante della Privacy”; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che si approva come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
 

DI APPROVARE:  
 
- la graduatoria di accesso al Laboratorio dello Spazio Infanzia 3/6 anni per il mese di Luglio 2024, così 

come risulta dai prospetti allegati n. 1 e n. 2 alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale;  
 

DI DARE ATTO 
- che la frequenza al servizio è subordinata alla sottoscrizione dell’atto di accettazione e del 

pagamento della quota di contribuzione che dovrà essere versata prima dell’inizio del servizio, e 
pertanto si procederà con atto successivo ad approvare in via definitiva l’elenco dei partecipanti 
effettivi al laboratorio previa acquisizione degli atti di accettazione, la cui apertura avverrà il 3 luglio 
2024 per N. 55 bambini; 

- che alla Coordinatrice dell’Asilo Nido verrà dato mandato di organizzare il Laboratorio come sopra 
specificato in ragione del numero delle adesioni ricevute e degli atti di accettazione acquisiti; 

 
DI PUBBLICARE  
- la graduatoria nel sito web del Comune di Villacidro dal 27 giugno 2024 e di dare atto che in assenza 

di osservazioni da parte dei cittadini interessati la graduatoria sarà considerata definitiva ed 
esecutiva. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Luca Comina 

(firmato digitalmente) 
  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
5 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Data 27-06-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Luca Comina 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata messa in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune il giorno 27-06-
2024 dove resterà sino al 12-07-2024. 
 
Villacidro, 27-06-2024 
 


